

KURYER LITEWSKI

Za Najwyższim Dozwoleniem

IMPERATORA I M. C. C. CALEJ ROSSYI.

W WILNIE V. S. 20. MAIA 1803. ROKU W ŚRODĘ

z Petersburga V. S. 8. Maia.

Znysydujący się w mieżowym Departamencie Senatu Dyrektor Subotin otrzymał rangę Aktualnego Stanu Konyliarza z gażą oney odpowiadającą; ta zaś którą dotąd odbierał zamieni się w pensyą dożywotnią w nadgrode długiej ochoczey i nienaganney służby. Stanu Konyliarze towarzysze Ministra Departamentu udzielnego, Starkow i Arseniew zostają Aktualnymi Stanu Konyliarzami. Półkownik Xiążę Wołkoński Dyrektor w Pawłowskiu został Konyliarzem Stanu. Generał infanteryi Daszkow naznaczony Naczelnikiem miasta Taganrogu, według prawideł przepisanych Naczelnikowi w Odesie. Na proźbę wdowy Generała en chef Hlebowowa, z domu Streszniewey pozwolono ley synom dwóm nazywać się odtąd; Hlebow Streszniew, gdy ostatnia z tych familii już wygasa, z połączeniem obu herbów. W Guberniach Czernihowskiej i Półtawskiej nowe rozgraniczenie powiatów nastąpi, których liczbę pomnożono dla większey wygody mieszkańców.

z Berlina 19. Maia.

Nadzwyczajny goniec z Paryża przyniósł smutną wiadomość dla przyiaciół pokoju, że Lord Whitworth, gdy ostatnie propozycye do ugody z obu stron podawane, z obu stron przyjęte nie zostały, opuścił pomienioną stolicę. Król Jmć wkrótce odprawivszy zwyczajną rewiją pod murami naszymi, wyjedzie do Magdeburga, przeyrzy tam zgromadzone woysko; uda się do Bareuth i Anspach, ztąd pośpieszy do Casel; słychać iż w Dusseldorf widzieć się będzie z pierwszym Konsulem, gdzie ma tych gości przyjmować Elektor Bawarski.

z Wiednia 14. Maia.

Señfelder rodem z Bawaryi wynalazł sposob wybiłania kamieniem różnych kolorów na kotonie i płótnie; Cesarz w nadgrode dał mu na lat 10. wyłączny przywilej. — Maximilian Xiążę Saski z małżonką wyiechali z Pragi powracając do Drezna; odprowadzała zięcia do Bruks wdowa Xiężna Parmeńska. — Dziedziczny Xiążę Wurttembergski nowo przyjęty do służby Austriackiey; Szef regimentu pieszego Bender, ma pośpieszyć do Presburga. — W Ratisbonie Ministrowie pośredniczych Mocarstw podali notę Deputacyi donosząc, że gdy już ukończone jest dzieło indemnizacyi, a porządek i Konstytucya w Rzeszy przywrócona z odmianami stosownemi do terazniejszych okoliczności; Ministróm pomienionym nie do czynienia nie zostaje, tylko pożegnać Deputacyą.

Ambasador Champagny często rozmawia z Ministrami naszymi; donosił że z obustron mię-

dzę Francyzą i Anglią podane jest ultimatum; koniec negocyacyi blizki, lecz niepewny; Cesarz obojętność scisłą zachować postanowił; dla ostróżności iednak woyska we Włoszech będą wzmocnione; inne licznieysze zgromadzą się na granicach dawniey Weneckich. Do Triestu postano wiele armat, ammunicyi, kanonierów; na opatrzenie tego portu i innych w Istryi i Dalmacyi, ażeby neutralność nasza w przypadku wojny poważaną była. — W Gallicyi będzie wielki kampaent. Właścicieliów miejsc gdzie oboz jest wytknięty, wczesnie ostrzeżono żeby nie zasiewali pola, z obietnicą nadgrody przyzwoitey za żniwo utracone.

z Paryża 10. Maia.

Okręt Francuzki Dianna pierwszy po zakończoney wojnie z Anglikami zawinął do portu Canton 15. Listopada; pisze Kapitan, że tam znalazł 15. Angielskich, 2. Szwedzkich, 2. Pruskie; 1. Duński, 1. Hamburgski; 5. Portugalskich; 22. Amerykańskie statki, nie licząc 12. Angielskich z Malabatu, Coromandelu, i Bengalu. Towary drogie; bo nadzwyczajne upały wiele rzek i kanałów Chińskich uczyniły do spławu nie zdadnemi; woyna też domowa niszczy wiele Prówincyi wewnętrzných. Europejskie produkta są w cenie wysokiey. Chińczycowic na powieść Angielską; rozumieli że już nigdy Francuzów oglądać nie będą; przybycie Dyanny wszystkich zdziwiło; mieszkańce odnowili chętnie dawną przyjaźń, i związki handlowe.

Pierwszy Konsul był w niebezpieczeństwie, i wyszedł z niego szczęśliwie. D. 7. wyjechał dla rozrywki w S. Cloud karyolką czworokonną. Znalazła się na drodze zawada; zlekły się konie, potracił się pojazd; Konsul w tył wypadł na trawę, i nieco rękę obraziwszy zdrów powrócił do zwykłych zabaw. — W okolicach Bayonny zgromadziła się woyska Francuzkie; rozkazano mieć się w zupełney gotowości do ruszenia; wątpić nie trzeba, że jeśli woiować z Anglią będziemy; Portugallia wolną nie zostanie od naiażdii. Komendant tej armii na południu dotąd nie wiadomy. Generał Mortier Szef pierwszej dywizyi militarniey; wyjechał do Batawów; ten podobno hetmanic będzie woysku zgromadzonemu w Nimedze, które iak zgadnąć nie trudno, przeznaczone jest do zaięchania Hannoveru i innych dzieczaw Króla W. Brytannii w Niemczech.

Konsul ogłosić kazał powszechną amnestyą dla matków i ludu morskiego, którzy emigrowali w czasie rewolucyi, pozwalając każdemu powracać do oyczyzny, i być wpisanym po dawnemu do kompanii w której służył. Usługa tych ludzi podobno wkrótce potrzebna będzie Rptej; spodziewamy się blizkiey wojny; siaba nadzieia przedłużenia pokoju. Zatrzymał się wprawdzie u nas dui kilka Lord Whitworth;



Generał Andreosy toż samo uczynił w Londynie; pierwszy gońca odebrawszy od rządu swojego rozmawiał z Ministrami naszymi; podawał noty, przysyłał odpowiedź odebraną na ostatnie propozycje; lecz gdy oświadczył wczesnie d. 4. że ultimatum Angielskie w punktach swoich już odmienionem być nie może; spodziewać się trudno ażebyśmy uniknęli nowego krwi przelewu.

Generał Rochambeau powrócić ma z S. Domingo; Lapoye na miejsce jego przeznaczony — Lawriston nie do Londynu, lecz do brzegów Oceanu pojechał. — Cokolwiek u nas było Anglików ciekawych, powracają wszyscy najszybciej do Ojczyzny; nawet książę Bedford, którego iak słyhać ostrzegł Ambassador o bliskim wyjeździe swoim — Konsul potwierdził legacye Generała Martin. Urodzony w Lyonie po wielu przypadkach dostał się w służbę Angielskiej kompanii wschodnio Indyjskiej; przyszedł do wysokiego stopnia, i umarł w Luknow r. 1800. Przed śmiercią oświadczył wdzięczność i przywiązanie dla Ojczyzny zapisawszy najprzód znaczną sumę, od której dochód ma być obracany corocznie na wykupowanie więźniów; powtóre drugą znaczniejszą, z której urzędnicy Lyonu mają utrzymywać fundusz iaki zdawać się im będzie najpożyteczniejszy. Konsul imie fundatora wspaniałego złotem literami wyryć kazał na marmurze, ażeby wdzięcznych ziemków przykładem swoim Generał Martin do naśladowania zachęcał.

W czasie rewolucyi najprzód ofiary dobrowolne na potrzebę publiczną, później łupieżtwo Jakobińskie odarły nasze świątynie z ozdób wszelkich. W szczęśliwszym czasie pobożność wiernego ludu opatrywać znowu zaczęła domy Boże naczyniami złotemi i srebrnemi; nad inne bogatszym zdawał się kościół N. M. P. złodzieje przeszłej nocy wszystko zkradli. — Chociaż blizkie jest podobieństwo następującej wojny nowej, handel jeszcze nie ustał z Anglikami; 38. statków zawinęło razem do Cancale dla zabrania ostrzyg. — Agent Landammana d'Affry Mallardoz z Ministrem wojennym Berthier traktować będzie, iakim sposobem zaciągając będziemy nowe regimenta u Szwajcarów; światu wiadomo, iak ten żołnierz waleczny jest i wierny; Francya szczególną wdzięczność winna temu narodowi, który za jej interes tak wiele krwi przelał od czasów Franciszka I. do 10. Sierpnia r. 1792. w którym gwardya Szwajcarska poległa w obronie Ludwika 16.

Pisma Londyńskie twierdzą, że ultimatum z Angielskiej strony było; 1. ażeby Francya wojsko wyprowadziła z Hollandyi. 2. Zeby Szwajcarowie rząd wolny mieli. 3. Zeby Malta przez lat kilka od Anglików osadzoną była. Na co miał odpowiedzieć Konsul: r. Do wyprowadzenia z Hollandyi Francuzów uczynione będą rozporządzenia 2. Szwajcarowie rząd wolny mieć powinni 3. Anglia Maltę zatrzyma na czas krótki, do ułatwienia trudności jeszcze zachodzących względem gwarancyi tej wyspy umówionej w Amiens — Gdyby te ultimata prawdziwe były, nie należałoby obawiać się wojny; blizka i łatwa tu zgoda. Lecz domyślają się niektórzy, że idzie jeszcze o wpływanie Anglików do interesów lądowych Europy; o zniszczenie co Konsul sprawił aktem pośredniczym u Szwajcarów; o nadgródę należną Królowi Sardynskiemu; o Prezydencyą Włoską i utrzymywanie wojsk Francuzkich we Włoszech; o Louisianę i inne osady, które RPa otrzymała lub otrzymać może u Batawów, Hiszpanów, Portugalczyków; o czem już biegły pogłoski. Czas najlepiej prawdę odkryje.

Wszystkie Wojska nasze z Szwajcarów do Włoch przechodzić mają; słyhać że najwyższą tam komendę przyjmie Massena — Odnowieniu traktatów handlowych z Anglikami przeciwiły się najbardziej miasta Havre i Rouen; pamiętając iak wiele szkodowały od r. 1787 w którym Graf Vergennes wiadomą umowę podpisał. Upadł na ów czas w portach Francuzkich handel narodowy, zakwitnął Angielski; ponieważ w 4. miesiącach pierwszych r. 1788 zawinęło tam naszych statków ledwie 7; Angielskich zaś 148. Smutnem doświadczeniem rząd nauuczony nie zechce powtarzać błędów — Gdy Konsul ułatwiwszy nagłe interessa przybędzie do Bruxelles, traktować ma z prywatną kompanią, która przyjmie na siebie kopanie wielkiego kanału z Charleroy łącząc mającego rzeki Sambre i Escaut.

W Trybunacie mowa była o potrzebie wygodniejszego umieszczenia Muzeum RPtey. Wychwalał ten zbiór iedyny w świecie Sedillez. Przebiegłszy, powiada, naszą stolicę ciekawy cudzoziemiec, gdy już widział pałac, liceum, kościoły, ogrody, teatry, i tym podobne miast ozdoby, utrudził oko, serca nie nasycił. Niechże tylko zayrzy do Muzeum; tam uczone i nieumiejętne; starzec i młody, rozsądny, i lekkomyślne upodoba sobie. Muzeum zawiera wszystkie znaiome twory przyrodzenia; tu cała jest natura w małym obrębie; kręszące i rośliny, kamienie, ryby, ptaki i zwierzęta żywe, i cokolwiek sztuka od zepsucia ochronić mogła. Od cedru do hyzoptu, od słońca do najdrobniejszego robaczka, od piasku do dyamentów, ułożone jest wszystko w przedziwnym porządku. Zdaje się że na dzień uroczysty natura cała poddałaśtwo swoje zwołała na Seym walny. Chwała narodu naszego przywiązana jest do zachowania w całości dla potomnych wieków, ozdobienia, powiększenia Muzeum tego; a jeżeli w innych rzeczach wyrównają cudzoziemcy, tey iedney niech zazdroszczą Francuzom. Trybunowie pozwolili zakupić blizsze domy i place dla wygody.

Wydatek roczny wszystkich miast znaczniejszych RPtey umiarkował Konsul; największy będzie w Lyonie, ponieważ przenosi milion 700 t. franków; potem następują Bordeaux, Marsaille, gdzie jest więcej miliona. Nie zapomnianie położyc summy przyzwoite na utrzymanie domów Bozych, mieszkanie sług ołtarza, założenie szkół, opłatę nauczycielów; od wydatku na to wszystko uwolniony jest skarb publiczny. — Piemont nie dał się uprzędzić Departamentom innym w dostawieniu do wojska ludu rekwizycyą zajętego; już Generał Administrator Menou więcej z tysięcy młodzieńców odesłał pod chorągwie, pozostałe dwa tysiące, wkrótce nadejdą — Tenże Administrator ściśle wypełnia rozkazy Ministra sprawiedliwości Regnier w przywróceniu porządku i spokojności krajowi. Milicya wojskiem regularnem wsparta śledzi, ima, wytępi rozbojników i złodzieiów, Menou potrafi zapalić ducha obywatelskiego w urzędnikach cywilnych i wojskowych.

Szwajcarskie Cantony; Ury, Schwitz, Unterwald pisały do Konsula z podziękowaniem za akt pośredniczy. Usiłowania nasze, mówią, od lat 5 nieustające ażebyśmy starodawną wolność w całości zachować mogli, dobrze są wiadome światu i Konsulowi Francuzkiemu. Z tąd poznać możesz, iak mile przyielismy od postów naszych wiadomość, że swobody wracasz nieknięte narodowi, z którymi przez kilka wieków żyliśmy niepodlegli i szczęśliwi; ztąd jeszcze wezmiesz miarę iak wielką wdzięczność nasza dla ciebie. Tobie, względem twoim synowie Gwielma Tell winniśmy nieoszacowane dobro. Każdy z nas w sercu swoim wystawi dla ciebie



monument piękniejszy i trwalszy nad marmurowe i namiedzi ryte pamiątki; tu twój będzie tryumf nad inne chwalebniejszy. Spokojne według prawa zachowanie się nasze w przyszłości, dowodem będzie niezbitym, że broni podnosząc przed kilka laty Szajcarowie pragnielismy jedynie zrzucić jarzmo rządu iedynego obmierzle narodowi. Pokażemy światu, że przyjaźń nasza dla narodu Francuzkiego równie trwała będzie i niewzruszona, iak nieodmienny wstręt mamy ku niewoli „

Odpisał krótko Konsul: „Dziękuję obywatelom Szwajcarskim za dowody przywiązania ich i szacunku. Tytuł wskrzesiciela wolności Synów Gwilelma Tell szacowniejszym jest dla mnie nad wszelkie zwycięstwa. Akt pośredniczy układając z Deputatami waszemi, na dobro wasze pamiętałem jedynie, będąc w myśli iednym z obywatelów Szwajcarskich. Doniesienie ludowi małych Cantonów, że w każdym zdarzeniu może na moim słowie polegać; nigdy nie odmienię się dla niego. Zapomniacie proszę dawnych kłótni, a bawście pewni że uszczęśliwienie waszego najgorliwiej pragnę: „

z Berne 6. Maja.

Minister wojenny Francuzki Berthier listem wezwał do Paryża Generała naszego Vonderweidt. — Mamy prawie pewność, że wojska Szwajcarskie na żołą Francuzki już przyjęte, i te które jeszcze zaciągają będziemy, do zamorskich wypraw użytemi nie zó taną. Z Generałem Lecourbe spodziewamy się wkrótce przybycia kilku innych Wodzów. Rapp do małych Cantonów podróż odprawił zapewne dla umówienia się z rządem o zaciąg kilku regimentów na żołą Francuzki; skutek negocyacji nie wiadomy.

z Hagi 14. Maja.

Minister morski RPtey Francuzkiej Decres pisał do rządów miasta Anyers, ażeby oddadł żaden statek nie wychodził z portu w daleką żeglugg; ponieważ, przydał jest rzecz podobna, iż Anglitcy mogą rozpocząć nieprzyjacielskie kroki bez wypowiedzenia wojny, iak nie raz bywało. Potwierdza tę boiaźń wszystko co się dzieje w kraju naszym. Wojska Francuzkie od wyższego Renu do niższego ciągnąc nie przestają spiesznym krokiem. Do Nimegi z 6. innemi przybył Generał Mortier mając en chef kommanderować dywizyą 20 t. żołnierza. Druga tey równa zgromadza się blisko Clivii pod Generałem Monnier. Dla pierwszey urządzono już wszystko, artyllerya, kommissoryat, pocztę, szpital obozowy. Z drugiey strony ponieważ w terazniejszych okolicznościach Victor do Louisiany żeglować nie może, całą eskadrę jego rozwiązać, żołnierza, działa, amunicyę i zapasy wylądować kazano.

Biegała u nas niedawno pogłoska, że rząd Batawski chcąc być neutralnym w następney walce dwóch narodów wielkich, użył pośrednictwa postronnych Mocarstw, dla wyiednania sobie dobrodzieystwa tego; i to jeszcze przydało, że Posel Schimmelpennink odebrał rozkaz wyrozumieć myśl dworu Londyńskiego jesliby na obojętność nasza zezwolił. Niczapewne milszego nad pokóy; lecz gdy idzie o dochowanie traktatów świątych, milczeć powinien własny interes. Batawów z Francuzami wiązą przyłączenia zaczęte i odporne. Od r. 1795 połączyły się prawie węzłem nierozzerwanym interesu dwóch narodów; podczas ostatniey wojny żył i strata, klęski i zwycięstwa, na lądzie i

morzu spólne były. Bardzo wygodnie byłoby wylamywać się od obowiązku przyjętego, gdy jest nie miły; ale taką polityką nie rządymy się Batawowie; dla tych przyczyn śmiało twierdzić można, iż Regencya o neutralność starać się nie będzie, przynajmniey bez wiedzy Konsula, którego woyskiem kraj dziś napełniony.

Minister Dedem w dostojenstwie nadzwyczajnego posła wyjechał do Paryża; Stenwyk ztamtąd powraca, słyhać iż nie ziednal sobie tey wziętości, iaką zaszczycał się u rządu Francuzkiego poprzednik Schimmelpennink. — Listy Paryzkie żadney prawdy nadziei nie czynią, ażeby pokóy mógł trwać długo; trudno wierzyć ażeby zgodzono się na całoroczne zawieszenie broni, o czem teraz głośc zaczęto; czas ten miał być skutecznie użyty do pojednania stron zawziętych; dziś to pewna, iż Anglitcy nie odstąpią bynajmniey ultimatum swojego; podawał Konsul razy kilka propozycyę coraz nowszą za radą Konsyliarzów Stajiu, którzy zawsze skłócić nieyszemi pokazywali się do pokoiu; ale i tych nie przyjęto, iak Francya z swoiuy strouy Angielskie odrzucała. Jakie zaś były prawdziwie, zgadywać tylko możemy, ponieważ negocyacyę z wielką tajemnicą prowadzono;

Wojska Francuzkie pod Nimegą zgromadzone dotąd zachowały przykłądną karnosć, przykry iednakże obywatelom jest kwaterunek, ponieważ w domu każdym po kilku żołnierzy postawiono. Generał Berthier, który z Dunquerque do Tabago miał płynąć iako Generał Kapitan osady, udał się do obozu, gdzie służyć będzie iako Szef sztabu. U nas Regencya żadnych jeszcze głośniezych rozkazów nie wydała na uzbrojenie flotty. — Lord Whitworth odebrawszy z Londynu nowe instrukcyę d. 9. miał oświadczyć, iż iesli d. 12. nie odbierze wyrażney odpowiedzi, nazajutrz Paryż opuści. — Do portów naszych zawinęło szczęśliwie 6. okrętów bogato ładownych z Batawii i Indyi zachodniey; czekamy niecierpliwie przybycia innych wielu; papieży upadają.

z Londynu 10. Maja

Blizkie jest rozwiązanie ważnego pytania; wojnę czyli pokóy mieć będziemy; po długim oczekiwaniu Minister Addington oświadczył w Izbie niższej, że dnia iutrzeyszego rzecz koniecznie zakończona będzie w Paryżu iednym lub drugim sposobem. Nowych propozycyji od Konsula przysłanych rząd nie przyjął; stoi niewzruszenie przy swoim ultimatum, które iesli będzie odrzucone, wraz nastąpią kroki nieprzyjaźne. Już Ambassador Andreossy przewidując zdaleka co się stać może, pożegnał Prezydenta Królewskiego towarzystwa Banks, i innych przywiciół w stolicy naszey; ma wszelką do wyjazdu gotowość. Powiększają się wyprawy wojenne. Admirałowie są przy flottach; Cornwallis przyjmuie kommandę wielkiey w kanale; urząd ważny, ponieważ ta ma zasłonić narod od pogroźek ładowania; Nelson idzie na morze śródziemne, dokąd wiele wojska, okrętów i amunicyji posłemy.

Była dawniey wzmianka, że Ministrowie nasi obiecując w przyszłości opuścić Malte, domagali się Lampedusy. Rząd Francuzki wymówił się że ta nie należy do niego; dziś iak mówią przyrzeka wyiednać odstąpienie oney u Króla dwóch Sycylii. Wyspa leży między Malta i Afryką; ma 20 mil Angielskich w około; nie mieszczkana; jest tylko tam Kładz ieden przy kaplicy dla wygody żeglujących; i pielgrzymów. Na brzegach połów ryb wielki; ziemia okryta drzewem oliwnym. W Starożytności nazywała się



wyspa Calypso. Do obrony handlu w kraich Tureckich wygodna; port ma w którym pomieścić się może 7 okrętów wojennych. Łatwo tam założyć magazyny wielkie dla floty i armii, zprawdzając wszystko z morza czarnego, Sycylii, Afryki, Azji, Grecyi, ztąd flotta łatwo uważać może obróty nieprzyjacielskie po całej przestrzeni morza sroziemnego, ile we środku prawie położona.

Gdy W. JPan Stefan Olendzki Pisarzewicz Skarbowy Litt: Dobro woię wieczysto dziedziczne Raudan i Promiadiów w Pcie Rosieńskim, Gilwicze Po-Jezuickie w Powiecie Szawelskim położenie swoje mające, Zapisem Roku 1803 Januar: 15 datowanym, a zaś tegoż Roku Januar: 21. w Sądzie Głównym w Departamencie drugim Cywilnym Gubernii Litewsko-Wileńskiej osobicie JO. Xciu Jmci Platonowi Zubowowi wieczysto wyprzedal, czynić się za tym niniejsze uwiadomienie, izby mogący mieć do tych Dóbr iakowe pretensye oświadczali one w zamierzonym przez prawo trzechletnim czasie, inaczey podług tegoż prawa nie ochybna utrata onych następować musi.

Powinność Rodzicielska, która obowiązuje każdego Oycy do dania przyzwoitey edukacyi swemu dziecięciu, była mi przyczyną że pomimo żądania Publ: Szawelskiego, musiałem tam opuścić bardzo zyskowne dla siebie miejsce, a przemieść się do Wilna. Mam honot przeto uwiadomić o té. Przez Publiczność tuteyszą, oraz załecić mnie dobremu iey sercu i względem łaskawym; Publ: zaś Szawels: za uprzejme przyjęcie i ufność, którą mnie wtenczas gdy tam się znajdował zaszczycać raczyło, największą wdzięczność oświadczam. A. Bernard Dok: Med: mieszka na ulicy Zmudzkiej pod N. 353.

Franciszek Xawery Kaczyński Chor: ziemi Buskiej trzymający Folwark zastawą od Jasnie Wielm: Platerow Kancl: Wileń: w Powiecie zawileyskim Leżący odumari bez żadney dyspozycyi zostawiwszy oprócz tego różne mobilia, srebra kleynoty zboże bydło konie cynę miedz i różnego gatunku żywioły po ukonczonym życiu swoim w r. 1803 w miesiącu lutym zaczął ze naturalną Successorską siostrą rodzona Maryanna z Kaczyńskich Abramowska do tego majątku w Gubernii Wileń: nayduiesię przeto że równie siostra rodzona Anna z Kaczyńskich Salamonowiczowa lub Salamonowiczowa w kordonie Zagranicznym nayduiesię lub potomstwo oney aby do rozdziału takowego majątku po śmierci rzezonego Franciszka Xawierego Kaczyńskiego taz siostra Anna z Kaczyńskich Salamonowiczowa lub Salamonowiczowa stawała do Gubernii Wileńskiej Litewskiej lub Successorowie w oney stawieniesię oświadczyli Publicum oświadczają.

D 8. Maja 1803. z Wielkiego Siola uciekło 2. ludzi poddanych W. Sakowicza Se: Wawri: Tytuszek lekcy, lat 27. wzrostu sredniego, pociągley twarzy, pelney, troche tumianey, włosow ciemnych; ma surdut szaraczkowy ciemny nowy, 3 kurtki, nankinow, biala sukienna, i plocienna, z potrzebami niciannymi; spodnie szaraczkowe, kaszimirkowe, biale sukienne; zabral koszul kilka Holl: i inną ruchomosc, która dla krótkosci czasu nie wypisuje się, poniewaz miał sam klucze od garderoby. Drugi stajenny Jakub Łobacz lat 19, twarzy okrągley, włosy i brwi czarne, urody mierney; wziol surdut szaraczkowy i spodnie tegoż koloru iak wyżej opisaño; oby dwa zaś kapelusze; czapki, oraz zegarek srebrny płaski z tasmą srebrną, parę pistoletów. Jesliby okazywali świadectwo, to za zmyślone uważać trzeba.

Urząd Magistratu miasta Gubern: Wilna w skutek Rezolucyi na dni 5t Apr: tetażn: 1803 R. na prozbe Izydora i Magdaleny Boczkowskich małzonkow obywateli Wileń: podana nastaley. Po z inwentowania, i przez publiczną licytacyą wyprzedaniu sprzętow, i ruchomosci po zmarley mieszczancze Wileń: Petroneli Juszkiewiczowey pozostałych; obwieszcza wszyatkich Pretensorow z Kredytorow oney Juszkiewiczowey; izby w przeciagu 4cht tygodni od daty ninieyszey dla odebrania swych nalezności z masy okazaney i wyprzedzey z wyprzedazy oney ruchomosci, z dowodami iawili się do Sądu Magistratu miasta Wilna. Ru 1803. Msc: Apr: 28 dnia.

Magistrat Miasta Gubern: Wilna w skutek Dekretu swego Ru teraz idącego 1803. Januar: 23. d. zapadlego, obwieszcza wszyatkich Kredytorow i Pretensorow zmarlego Wawrzyń Sosnowskiego do Dworku tegoż szielacych swe pretensye, który przez Publiczną Licytacyą został wyprzedany, ażeby od daty dzisieyszey w przeciagu cztero-Niedzielnym z dowodami, dla odebrania swey nalezności sub Amissionie oney stawali, D. 20. Apr: 1803. Ru.

Boku 1803 Miesiaca Marca 21 dnia Dekretem Kommissyi za naywyższym Ukazem sądzacyey się dwa mlyny po Biskupi i po Oginski zwane, z pod Possesyi JP. Andrzeiowskiego i Jego Kompanii odebrane, i przez Rehabicyą i rzędową miastu Wilnowi oddane w dnia 11. to. Uiz 18. Apryla zostaly. Magistrat Miasta Wilna w terminach Dekretem Komissyi oznaczonych powinien był rzeczone mlyny licytować; lecz gdy dla zaszych ze strony dawnych Possessorow przeszkod dopełnić tego niemóg; i czas licytacyi Dekretem oznaczony uplynal; przeto Magistrat Wileński nieomieszkanie dopiéro donoszącemu Publicum, że dai 22. Aprila 7. i 28. Maja, Roku idącego przez siebie oznaczonych, na Ratuszu po południu od godziny 2 do godziny 6 publicznie licytować będzie; i więcej dajacemu w trzyletnią atendowną Possesyi obydwu mlyny odda.

Pobor od Mliwa Dekretem Kommissyi przeznaczony

Od Beczki spytlowaney Pszenicy i żyt bez dawania otręb - - - - - Zlt: 8.
Od Beczki Zyta na chleb rozowy Zlt: 2.
Od Beczki towaru - - - - - Zlt: 1 g. 20.
Od Beczki siodu piwnego - - - - - Zlt: 1 g.

Donosi oraz Magistrat Miasta Wilna, w warunkach tak na rzecz Miasta Wilna, iako i licytujących, w Punktach wyrażone, w ciągu trzech terminow Licytacyi do komunikacyi każdemu służące, w czasie Licytacyi oraz każdymi czasie w Kancelaryi Sądowey będącej dla Komunikacyi każdemu ptożacemu dawać będą, między innemi ten nayważniejszy z Dekretu Kommissyi w rzędzie piąty: 1. Licytujący 2. wiśni dostateczną mieć Ewikcyą, i urzędow 3. wziąć zaświadczenie, z Jurydykcyi względem 4. położenia Majątku właściwey, że Majątek po 5. ewikcyą podpadający się, na pewność dotr 6. mania Kontraktowych warunkow, jest wolny 7. ciężarow; i na odpowiedź dostateczney, czy 8. idącego do licytacyi, czyli Paręcznika za Kon 9. kurentem.

W. JPan Stanisław Marcinkiewicz Marszałek Eyszyski majątek swój Zeymele zwany w Powiecie Wilkomirskim w Parafii Pogirskiej sytuowany mający w sobie Dusz Męskoy 1/2 sześ w Roku tetażnieyszym 1803. Apr: 18. d. WW. JPanom Karolowi i Appolonii z Marcinkiewiczow Brunowom ex Pr: Gr: Pttu Upi wiecznością wyprzedal, i takową sprzęt z Księgach Ziemskich Pttu Wilkomirskiego w toż Dacie przyznaniem stwierdził, ktoby do tego majątku, lub do W. Stanisława Marcinkiewicza Marszałka Eyszyskiego miał jaką pretensyą aby in spacio lat trzech do tetażnieyszych Dzierżycow czynił odezwę pod upadkiem swoj pretensyi.